РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      10.03.2020                       х.Кринично-Лугский                            № 32
О проведении весеннего месячника чистоты  на территории  Кринично-Лугского сельского поселения

В целях объединения усилий органов местного самоуправления, общественных организаций, руководителей, специалистов, граждан в решении экологических проблем Кринично-Лугского сельского поселения, улучшения состояния окружающей среды, а так же рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирование экологической культуры населения и в связи с празднованием  75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной Войне
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в Кринично-Лугскуом сельском поселении весенний месячник чистоты с 10 марта по 10 апреля 2020
2. Утвердить план мероприятий по улучшению экологической обстановки и снижению вредного воздействия от хозяйственной деятельности на окружающую среду населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения на 2020 год согласно приложению №1.

3. Утвердить закрепление территорий за предприятиями, организациями по содержанию их в надлежащем порядке согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, владельцам домов индивидуальной застройки провести собственными силами санитарную очистку и благоустройство закрепленных и прилегающих территорий, подходы, подъезды, пути в соответствии с Правилами благоустройства  до 10 апреля 2020 года.
       5. Председателям уличных комитетов, руководителям предприятий обеспечить активное участие жителей в санитарной очистке и благоустройстве улиц.
6. Владельцам торговых предприятий и киосков привести в надлежащее состояние фасады торговых точек до 10 апреля 2020 года.
7. Ведущему специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству через средства массовой информации информировать население о выполнении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Кринично-Лугского сельского поселения Юнда Р.А.
Глава Администрации

Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                     Г.В. Траутченко
Приложение  № 1

к постановлению Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения                                                                                                                                                             от 10.03.2020 № 32

План  основных мероприятий проведения весеннего месячника чистоты  в Кринично-Лугском сельском поселении

с 10.03.2020г. по 10.04.2020г.

	Наименование
	Срок исполнения
	Стоимость
	Ответственный

	                            1
	       2
	       3
	       4

	Провести  совещания с уличными комитетами
	  март

	 Юнда Р.А.

 Стоянова Е.Н.

	 Подготовить обращение к населению через средства массовой информации  по наведению порядка и чистоты
	   апрель

	 Юнда Р.А.

	                                       Благоустройство

	Организовать месячник по интенсивной уборке и очистке населенных пунктов Кринично-Лугского сельского поселения

Провести « День древонасаждения»
	март- апрель

  апрель

	Организации, Учреждения,

жители населенных пунктов

	Выполнить санитарную очистку дворовых, придворовых территорий
	март- апрель

	Уличные комитеты

.

	Выполнить окраску цоколя, фасада зданий, побелку деревьев ,  обрезку кустарника
	апрель- май

	Жители населенных пунктов

	Приводить в надлежащее состояние фасады административных зданий, владельцев служебных помещений, витрины торговых точек, рекламные объявления, вывески
	апрель

	Предприятия Учреждения

	Осуществлять контроль за ремонтом и окраской торговых палаток, павильонов, киосков
	апрель- май
	За счет средств владельцев
	Затуливетрова Е.А.

	Организовать санитарную очистку и уборку улиц, тротуаров, уборку несанкционированных свалок
	Апрель- май

	Организации Учреждения

	                                   Месячник по санитарной уборке населенных пунктов

	Организовать месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	март- апрель

	Специалисты Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	 Проводить агитационно-пропагандистскую работу с целью массового привлечения

населения населенных пунктов к активному участию в весенней очистке и благоустройству территории сельского поселения
	апрель

	Специалисты Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Проводить работы по ликвидации несанкционированных свалок

	Юнда Р.А.
Специалисты

	 Контролировать ежедневно ход проведения санитарного месячника
	 постоянно

	Юнда Р.А.
Специалисты

	Проводить еженедельно комиссионно

 обследование санитарного состояния и благоустройства закрепленных за предприятиями, учреждениями,

 домовладениями территорий

Составлять протоколы с последующим привлечением к административной ответственности нарушителей
	апрель

	Специалисты администрации, представители правоохранительных органов

	Освещать в средствах массовой информации ход проведения месячника по очистке населенных пунктов сельского поселения
	апрель-июнь

	Юнда Р.А.

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                                             от 10.03.2020 № 32

       Закрепление улиц, переулков, заброшенных усадеб по санитарной очистке за предприятиями и организациями Кринично-Лугского сельского поселения
  Примечание: Территории  закреплены временно

	 Название улиц, переулков,  территорий
	Вид работ
	Ответственные организации, предприятия

	1. Территория вокруг здания Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

2. Представительства Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Уборка  мусора, побелка деревьев, бордюра

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	1. Территория русла реки Средний Тузлов по ул. Советской
	Уборка  мусора

Побелка деревьев
	МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов

	1. Здание МФЦ Кринично-Лугский, ООО «Реквиум»
	Уборка  мусора, побелка деревьев, бордюра

	МБУ МФЦ Куйбышевского района

	Территория вокруг зданий ФАПов х. Кринично-Лугский, х. Новая Надежда, с. Миллерово, с. Каменно-Тузловка, х. Карташево, х. Русско-Лютино, х. Зайцево
	Уборка и вывоз мусора, побелка деревьев

	ЦРБ Куйбышевского района

	Территория вокруг зданий Отделений почтовой связи
	Уборка  мусора, побелка(здания) деревьев, бордюра

	УФПС Ростовской области ОСП ПОКРОВСКИЙ  ПОЧТАМП

	1. Лесополоса на повороте с. Миллерово
	Уборка и вывоз мусора,

вырубка кустарника
	ООО «Алиса», КФХ «Возрождение»

	1.Территория вокруг магазина «Надежда» по ул. Юбилейная, 2а
	Уборка и вывоз мусора, побелка деревьев

	ИП Кирюшечева

	1.Территория вокруг магазина «Олечка» по ул. Ковалевского д. 1б
	Уборка и вывоз мусора

	ИП Варяницин

	1. Магазин ПО (Райпо) 32 х. Кринично-Лугский

2. Магазин ПО (Райпо) № 33 с. Миллерово

3.Магазин ПО (Райпо) № 20 х. Карташево

4.  Магазин ПО (Райпо) № 28 с. Кумшатское
	Уборка и вывоз мусора, побелка деревьев, бордюров

	Куйбышевское ПО (Райпо)

	1.Территория вокруг магазина «Виктория» по ул. Октябрьская д. 45
	Уборка и вывоз мусора

	ИП Лымарь

	1. Территория вокруг здания
	Уборка  и вывоз мусора, побелка деревьев
	           «Сбербанк»

	1. х. Карташево  уборка территории возле здания сельского клуба

	покос травы, побелка деревьев, спил и уборка упавшего дерева
	Карташевский СК

	1.  х. Зайцево уборка территории сельского клуба
	покос травы, побелка деревьев, обрезка деревьев
	Зайцевский СК

	1. х. Русско-Лютино уборка территории сельского клуба
	покос травы, побелка деревьев, обрезка деревьев
	Русско-Лютинский СК

	1.с. Миллерово уборка территории сельского клуба
	покос травы, побелка деревьев, обрезка деревьев
	Миллеровский СК

	1.с. Каменно-Тузловка уборка территории сельского клуба
	покос травы, побелка деревьев, обрезка деревьев
	Каменно-Тузловский СК

	1.х. Новая Надежда уборка территории дома культуры
	покос травы, побелка деревьев, обрезка деревьев
	Новонадежденский ДК

	1.х. Кринично-Лугский уборка территории сельского клуба
	покос травы, побелка деревьев, уборка сухих веток и пней
	Кринично-Лугский СК

	Мемориальный комплекс на братской могиле. х.Кринично-Лугский, ул. Советская, 5, Куйбышевского района,  Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев, подметание плит
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	Братская могила. х. Зайцево, ул. Победы, 4-а, Куйбышевского района. Ростовской области

	Уборка мусора, побелка деревьев
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ, Зайцевский СК

	Мемориальный комплекс на братской могиле. с. Миллерово, ул. Ярового, 3-а, Куйбышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев, бордюров
	МБОУ Миллеровская СОШ

	Братская могила. х.Денисово-Алексеевка, ул.Широкая, 5-а, Куйбышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев
	МБОУ Миллеровская СОШ

	Братская могила. х.Денисово-Николаевка, ул. Юбилейная, 22, Куйбышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	Братская могила. х.Каменно-Тузловка, ул. Комсомольская, 10, Куйбышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора
	Уличный комитет

	Братская могила. х.Новая -Надежда, ул. Победы, 1-а, Кубышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев
	Фород А.А.

	Братская могила. х. Каменно-Тузловка, ул.Социалистическая,18, Кубышевского района Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев
	МБОУ Ясиновская СОШ

	Памятник-мемориал. х. Новая-Надежда, ул.Юбилейная,15-а, Кубышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, побелка деревьев, подводка надписей на плитах
	МБОУ Ясиновская СОШ

	Братская могила №1. Кладбище х. Ясиновский 500 м. на юг от ул. Октябрьская, д.20, Кубышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, покос травы
	Авакян С.А.

	Памятник "Колодец". Ориентир с. Кумшатское, примерно в 500 м. на восток, Кубышевского района, Ростовской области
	Уборка мусора, покраска, покос травы
	Судебные приставы